expedición de los referidos actos. Y si como consecuencia de la 

nulidad de los actos administrativos demandados, procede ordenar 

el reconocimiento y pago por los perjuicios irrogados al señor 

Antonio María Zuluaga Betancourt, por el valor de MIL MILLONES 

CIENTO TRECE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 

($1.113.688.00), en cabeza de la entidad demandada.  

III. DECRETO DE PRUEBAS. 

III.1. Pruebas solicitadas por la parte demandante. 

1.1. Copia de la Resolución 544 del 7 de diciembre de 2016 

expedida por el Registrador Principal, Oficina de Registro I.P.